

خبر

گسترش پایگاه‌های جاسوسی چین در کوبا

تحلیلگران چهار ایستگاه شنود الکترونیکی را ازجمله سایته که قبلا گزارش نشده بود، در نزدیکی یک پایگاه دریایی ایالات متحده شناسایی کردند. به نوشته روزنامه وال‌استریت ژورنال، بر اساس گزارشی جدید، تصاویر گرفته‌شده از فضا، گسترش ایستگاه‌های استراق سمع الکترونیکی کوبا را نشان می‌دهد که گمان می‌رود با چین مرتبط باشند. ازجمله این ایستگاه‌ها، ساخت‌وسازهای جدید در سایتهی است که قبلا گزارش نشده بود و در حدود ۱۳۰ کیلومتری پایگاه دریایی آمریکا در خلیج گوانتانامو قرار دارد. بر اساس گزارش نشریه «دیلی‌میل» این یک سال پس از آن اتفاق می‌افتد که مقامات کاخ سفید هشدار دادند چین به طور مخفیانه یک پایگاه جاسوسی در جزیره کارائیب را در بحبوحه مذاکرات بین دو کشور کمونیستی برای ساخت یک مرکز آموزشی نظامی مشترک اداره می‌کند. «مرکز مطالعات استراتژیک و بین‌المللی» که یک اندیشکده مستقر در واشنگتن است، به دنبال گزارش سال گذشته «وال‌استریت ژورنال» پژوهش‌هایی انجام داده است.

این تحقیقات مبنی بر مذاکره چین و کوبا درباره روابط دفاعی و اطلاعاتی نزدیک‌تر، ازجمله ایجاد یک مرکز آموزشی نظامی جدید و یک مرکز شنود است. بر اساس گزارش این اندیشکده، تأسیسات «شنود الکترونیکی» که در حدود ۲۰۰ کیلومتری سواحل فلوریدا قرار دارد، می‌تواند به چین اجازه دهد تا «کنجیه‌ای از داده‌ها» را از پایگاه‌های نظامی آمریکا، پرتاب‌های فضایی و کشتیرانی تجاری به دست آورد.

در ماه‌های گذشته نیز شرکت امنیت سایبری رومانیایی «بیت‌دیفندر» اعلام کرد یک گروه سایبری جدید –که گفته می‌شود با چین ارتباط دارد– از سال ۲۰۱۸ به سازمان‌های نظامی و دولتی کشورهای دریای چین جنوبی حمله سایبری می‌کند. بر اساس گزارش این شرکت، محققان بیت‌دیفندر عامل تهدید را «مه روشن دریا» نامیدند و خاطر‌نشان کردند که عملیات این گروه در راستای منافع ژئوپلیتیک چین و با تمرکز بر جاسوسی انجام می‌گیرد. اهداف و ماهیت حملات از همسویی این گروه با منافع چین حکایت دارد.

تعلیق صدور حکم قطعی علیه ترامپ در پرونده حق السکوت

رئیس جمهوری سابق ایالات متحده در پی آن است که با استفاده از حکم «مصونیت قضائی» دیوان عالی ایالات متحده برای لغو محکومیت خود در پرونده پرداخت حق‌السکوت به یک بازیگر زن فیلم‌های پورن تلاش کند. بر اساس حکمی که پیش‌تر دیوان عالی آمریکا صادر کرده است، آقای ترامپ می‌تواند برای برخی اعمال خود که در دوران ریاست بر کاخ سفید انجام داده، مشمول درجاتی از مصونیت قضائی شود.

در همین راستا، دادگاهی در نیویورک صدور حکم قطعی در پرونده جرائم دونالد ترامپ در ارتباط با پنهان‌کاری در پرداخت حق‌السکوت به استورمی دانیلز، بازیگر فیلم‌های پورن، پس از رابطه جنسی با وی را به روز ۱۸ سپتامبر موکول کرد. به این ترتیب حکم قاضی دادگاه نیویورک در این خصوص سبب خواهد شد تا اعلام محکومیت رسمی دونالد ترامپ در این پرونده تا زمان پس از برپایی کنوانسیون جمهوری‌خواهان به تعویق بیفتد. به گزارش فرانس پرس، به تعویق افتادن صدور این حکم قطعی که در آن رئیس جمهوری سابق آمریکا در یک پرونده کیفری مجرم شناخته شده است، نخستین نتیجه حاصل از صدور حکم دیوان عالی درباره مصونیت رئیس جمهوری محسوب می‌شود. بر اساس رای دیوان عالی، ترامپ به عنوان رئیس جمهوری سابق از مصونیت قضائی برخوردار است؛ این تصمیم همچنین دادگاه محاکمه او را به دلیل نوتونه برای ابطال نتیجه انتخابات ۲۰۲۰ به تعویق می‌اندازد.

ساعاتی پس از انتشار حکم دیوان عالی، تیم حقوقی ترامپ در نامه‌ای به دادگاه نیویورک با استناد به مصونیت در نظر گرفته‌شده برای ترامپ تأکید کرد رئیس جمهوری سابق همان‌طور که خود نیز بر آن اصرار دارد، نباید به دلیل «اقدامات رسمی» محاکمه شود. دونالد ترامپ و وکلایش به این ترتیب در تلاش هستند تا به واسطه حکم مصونیت دیوان عالی، بار دیگر در جهت لغو محکومیت وی در پرونده پرداخت حق‌السکوت تلاش کنند.

خوان مرچن، قاضی دادگاه نیویورک، با اشاره به این نکته که بررسی حکم دیوان عالی به زمان بیشتری نیاز دارد، اعلام کرد که صدور حکم قطعی در پرونده قضائی حق‌السکوت «در صورتی که همچنان نیاز به آن باشد»، به روز ۱۸ سپتامبر آینده موکول می‌شود.

آلوین براگ، دادستان منتهن، پیش‌تر اعلام کرده بود با تأخیر در صدور این حکم مخالفتی ندارد اما معتقد است «استدلال‌های متهم بی‌فایده است». محکومیت ماه می دونالد ترامپ در دادگاه منتهن سبب شد تا وی به عنوان نخستین رئیس جمهوری سابق ایالات متحده که در یک پرونده کیفری مجرم شناخته شده است، لقب بگیرد. ترامپ بر اساس مندرجات این پرونده، به دلیل ۳۴ فقره جعل و دستکاری در اسناد تجاری به منظور سرپوش‌گذاشتن بر پرداخت‌های محرمانه پول در پی رابطه ادعایی با یک ستاره فیلم‌های پورن در آستانه انتخابات سال ۲۰۱۶ مجرم شناخته شد.

معاون رئیس‌جمهور آمریکا پیش‌تاز گمانه‌زنی‌ها برای حضور در انتخابات ماه نوامبر

زمینه‌سازی برای جایگزین بایدن



عملکرد فاجعه‌بار رئیس‌جمهوری آمریکا در مناظره جمعه گذشته با دونالد ترامپ گمانه‌زنی‌ها درباره جایگزین‌کردن جو بایدن با یک نامزد دیگر در حزب دموکرات را قوت بخشیده است. نتایج نظرسنجی رویترز/ ایسوس که روز گذشته و پس از مناظره جو بایدن و دونالد ترامپ منتشر شد، نشان می‌دهد از هر سه دموکرات در آمریکا یک نفر فکر می‌کند رئیس‌جمهوری فعلی ایالات متحده باید از تلاش برای انتخاب مجدد به این سمت دست بردارد. البته بر اساس نتایج این نظرسنجی، دونالد ترامپ ۷۸ساله و جو بایدن ۸۱ساله همچنان از حمایت ۴۰ درصد از رای‌دهندگان برخوردارند و این نشان می‌دهد که بایدن از زمان مناظره تاکنون جایگاهش را از دست نداده است؛ زیرا دموکرات‌ها گمان می‌کنند هیچ چهره منتخب برجسته دیگری در رقابت فرضی با ترامپ بهتر از بایدن عمل نمی‌کند.

بر اساس نظرسنجی رویترز/ایسوس، در میان اسامی دموکرات‌های شناخته‌شده که برای پاسخ‌دهندگان مطرح شد، تنها میشل اوباما، همسر باراک اوباما، رئیس‌جمهوری دموکرات سابق، به عنوان چهره‌ای معرفی شد که می‌توانست در مناظره احتمالی با ترامپ عملکرد بهتری از بایدن داشته باشد. این در شرایطی است که میشل اوباما بارها گفته است که قصد ندارد برای انتخابات ریاست‌جمهوری نامزد شود. حدود ۳۲ درصد از دموکرات‌های شرکت‌کننده در این نظرسنجی گفتند بایدن پس از مناظره‌ای که در آن لکنت‌های فراوانی داشت و نتوانست ترامپ را به چالش بکشد، باید از انتخابات ۲۰۲۴ آمریکا که در ماه نوامبر برگزار می‌شود، انصراف دهد.

رای‌دهندگان دموکرات مدت‌هاست درباره اینکه آیا بایدن بهترین گزینه حزب دموکرات برای انتخابات پیش‌رو است یا خیر، تردید دارند. در نظرسنجی رویترز/ ایسوس که ماه ژانویه انجام شد و رقابت‌های درون حزبی هنوز در جریان بود، ۴۹ درصد از دموکرات‌ها گفتند بایدن نباید دوباره در سال ۲۰۲۴ نامزد شود.

با وجود تموم انتقاده‌ها، جو بایدن می‌گوید همچنان در رقابت باقی خواهد ماند. در صورت انصراف یا کنار گذاشته‌شدن او، یکی از گزینه‌هایی که برای جایگزینی در نظر گرفته می‌شود، کامالا هریس، معاون رئیس‌جمهوری است؛ اما هریس هم در نظرسنجی تازه موفقیت چندانی نداشته است و دموکرات‌ها معتقدند او در مناظره با ترامپ نمی‌تواند عملکرد چندان بهتری از بایدن نشان دهد. هریس در ماه‌های اخیر از زیر سایه بایدن درآمد و به یکی از صداهای کلیدی دولت برای دفاع از حق سقط جنین تبدیل شد. نظرسنجی رویترز/ ایسوس نشان داد ۸۱ درصد از رای‌دهندگان دموکرات به هریس نظر مثبتی دارند، بااین‌حال ۷۸ درصد میان او و بایدن تفاوتی نمی‌بینند.

اتلاف سیاسی امانوئل مکرون، رئیس‌جمهور فرانسه، بعد از افول سفید در دور اول انتخابات پارلمانی خواستار اتحاد با حزب سوسیالیستی «فرانسه تسلیم‌ناپذیر» شده است، اما بقیه چپ‌ها علاقه‌ای به این اتحاد ندارند.

اتلاف امانوئل مکرون بعد از مشخص‌شدن پیشتاری حزب راست‌گرا در دور اول این انتخابات، عصر یکشنبه تلاش کرد تا با اعمال فشار، به چپ‌ها آنها را وادار کند اتلاف کنند. اما در اردوگاه چپ‌ها دودستی درباره اتلاف با «فرانسه تسلیم‌ناپذیر» وجود دارد.

آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی انجمن تحول دیجیتال ایران بدینوسیله از کلیه اعضاء پیوسته انجمن دعوت بعمل می آید تا در اولین جلسه مجمع عمومی عادی که در تاریخ ۱۴۰۳/۰۴/۱۶ به نشانی: خیابان سپهرودی شمالی، کوچه مهاجر، پلاک ۱۱، طبقه ۶، ساعت ۱۴ تا ۱۶ تشکیل می گردد حضور بهم رسانند.

دستورات جلسه ۱- گزارش هیات موسس ۲- تعیین روزنامه کثیر الانتشار ۳- تعیین حق عضویت اعضاء ۴- انتخاب هیات مدیره و بازرس

سند سبز مالکیت خودرو پرومادل ۲۰۶ به شماره پلاک ۱۱ ۳۲۹۰ ط ۴۷ شماره موتور۳۲۹۵۷۳۲۰FX۵X۱۰ شماره شاسی۱۳۸۰۱۷۷۷ به نام پرستوسماک مفقودگردیده واز درجه اعتبار ساقط می باشد.

معاون رئیس‌جمهور آمریکا پیش‌تاز گمانه‌زنی‌ها برای حضور در انتخابات ماه نوامبر

زمینه‌سازی برای جایگزین بایدن

به‌دست‌گرفتن ریاست کاخ سفید اعلام آمادگی کرده بود، گزینه اصلی دموکرات‌ها در رقابت‌های انتخاباتی پیش‌رو در صورت کناره‌گیری جو بایدن است. رویترز در گزارشی با استناد به اظهارات هفت عضو ارشد کارزار انتخاباتی جو بایدن، کاخ سفید و کمیته ملی دموکرات‌ها، از کامالا هریس به‌عنوان بهترین گزینه جایگزینی رئیس‌جمهوری ایالات متحده در صورت انصراف بایدن از ادامه رقابت‌های انتخاباتی نام برده است.

منابعی که چنین گمانه‌زنی‌هایی را در اختیار رویترز قرار دادند، نسبت به بحث‌های جاری درخصوص احتمال کناره‌گیری جو بایدن به‌ویژه پس از نخستین مناظره با دونالد ترامپ که در آن رئیس‌جمهوری ایالات متحده با مشکلات کلامی و ارتباطی روبه‌رو بود و در کل دور از انتظار ظاهر شد، اشراف کامل داشتند. سخنان پراکنده و گاه نامفهوم جو بایدن در نخستین مناظره انتخاباتی برابر دونالد ترامپ در هفته گذشته موجی از هراس و نگرانی را در میان مسئولان و هواداران حزب دموکرات به راه انداخت؛ تا جایی که این گمانه‌زنی را تقویت کرد که وی ممکن است به اندازه کافی برای تصدی دوره دوم ریاست‌جمهوری مناسب نباشد.

کارشناسان و تحلیلگران پس از آن، دونالد ترامپ را پیروز نخستین مناظره خواندند؛ برخی از دموکرات‌ها نیز ضمن ابراز ناامیدی نسبت به عملکرد جو بایدن در نخستین مناظره، بر لزوم کناره‌گیری وی از رقابت انتخاباتی و انتخاب دیگر، گاوین نیوسام، فرماندار کالیفرنیا و ستاره نوظهور حزب دموکرات‌ها پرنفوذ، جایگزین‌هایی غیر از کامالا هریس برای بایدن مطرح کرده‌اند.

برخی اعضای مورد اقبال کابینه و نیز چند نفر از فرمانداران دموکرات مانند کوین نیوسام، گرچن وینتر و جاش شاپیرو، به ترتیب فرمانداران کالیفرنیا، میشیگان و پنسیلوانیا، ازجمله این گزینه‌ها هستند.

بااین‌حال، منابع آگاهی که نخواستند نامشان فاش شود، به رویترز گفتند که تلاش برای کنارزدن هریس از این رقابت برای جایگزینی یک امید واهی و تقریباً غیرممکن است. به گفته این منابع، اگر کامالا هریس ۵۹ساله به‌عنوان نامزد حزب دموکرات در انتخابات نوامبر معرفی شود، پول جمع‌آوری‌شده توسط کارزار بایدن را به دست می‌گیرد و از زیرساخت‌های مبارزات انتخاباتی وی به خوبی استفاده خواهد کرد. این منابع همچنین تصریح کردند که او از آوازه و شهرت بیشتری نسبت به دیگر گزینه‌های جایگزینی بایدن برخوردار است و بیشترین اقبال را در میان دموکرات‌ها به خود جلب خواهد کرد.

علاوه بر این، به گفته منابعی که رویترز با آنها گفت‌وگو کرده، کامالا هریس قبلاً برای مناصب ملی مورد ارزیابی قرار گرفته و از نظرات شدید و سخت‌گیرانه جمهوری‌خواهان عبور کرده است. از سوی دیگر، جیم کلایرن، نماینده کنکره آمریکا که نقش کلیدی در پیروزی جو بایدن در انتخابات ۲۰۲۰ داشت، از این‌پی‌سی گفته است در صورت کناره‌گیری بایدن، از هریس برای نامزدی دموکرات‌ها حمایت خواهد کرد. کارین ژان-پی، پی‌سی، سخنگوی کاخ سفید، گفت بایدن در خصوص جایگزینی وی توسط کامالا هریس را به تیم معاون رئیس‌جمهوری ارجاع داده‌اند. دستیاران معاون رئیس‌جمهوری ایالات متحده هرگونه سخن از یک بلیت انتخاباتی دموکرات‌ها را که شامل بایدن و هریس نباشد، رد کردند. دفتر کامالا هریس در بیانیه‌ای اعلام کرد: «معاون رئیس‌جمهوری مشتاق است که برای دور دوم ریاست‌جمهوری جو بایدن نیز در خدمت او باشد.» این در حالی است که کامالا هریس پیش‌تر در پی افزایش نگرانی‌ها نسبت به کوهلث سن جو بایدن و مشکلاتی که وی ممکن است در ادامه دوران ریاست‌جمهوری با آن روبه‌رو شود، اعلام کرده بود در صورت کناره‌گیری وی آماده است به عنوان رئیس‌جمهور خدمت کند.

شمارش معکوس برای پایان مکرون؟

کابریل اتل، نخست‌وزیر فرانسه افزود: «هدف ما روشن است؛ ما باید از پیش‌تازی «اجتماع ملی» در دور دوم انتخابات جلوگیری کنیم». با وجود آنکه چندصد نماینده اکثریت در دور دوم حضور خواهند داشت، نخست‌وزیر فرانسه از «انصراف» نامزدهای رتبه‌سومی خبر داد که حفظ آنها به پیروزی نماینده حزب «اجتماع ملی» بر دیگر نامزدهایی منجر می‌شود که «مثل ما از ارزش‌های جمهوری‌خواهانه دفاع می‌کنند». اما این موضع سرسبز درقبال حزب «فرانسه تسلیم‌ناپذیر» در مورد تمام اعضای حزب «رنسانس» که حزب مکرون است، صدق نمی‌کند. کلمان بُن، وزیر سابق که خودش نیز کرسی مجلس را از دست داده است، می‌گوید: «برای رفع ابهامات باید اما و اگرها را کنار بگذاریم. واقعیت سیاسی این است که راست افراطی در آستانه قدرت‌گرفتن است. از این‌رو، نباید تعلق کنیم و باید مانع این اتفاق شویم». ولاند لکوز، وزیر مشاور در امور صنعت فرانسه نیز گفت که برای جلوگیری از به‌دست‌آوردن اکثریت مطلق کرسی‌ها توسط «اجتماع ملی» باید دست به هر کاری زد و «همکاران» اکثریت را که در جایگاه سوم قرار گرفته‌اند، از مجلس کنار گذاشت. در سوی مخالف، ارون برژه، وزیر مبارزه با تبعیض فرانسه، گفته که «هرگز به فرانسه تسلیم‌ناپذیر‌رای نخواهد داد» و رئیس در شرف برکناری مجلس ملی، یائل برون-نیوسام، اعلام کرده «تحت هیچ شرایطی نمی‌تواند از دیگران دعوت کند تا به نامزدهایی که تمایلی به ارزش‌های اکثریت ندارند، رای بدهند.» بنجامین حداد، از حزب رنسانس گفت: «هرگز با فرانسه تسلیم‌ناپذیر هم‌صد نمی‌شوم. مقابله با پروژه فاجعه‌بار اجتماع ملی باعث نمی‌شود که حتی ذره‌ای با پهودی‌ستیزی و خشونت کنار بیایم.» فرانسوا یاریو و اروه مارسی، رئیس مرکز اتحاد دموکرات‌ها و مستقل‌ها، ضمن انتقاد از فرانسه تسلیم‌ناپذیر، خواستار بررسی موردی نامزدها و حوزه‌های انتخابیه آنها شدند.

یادداشت

شب انتخابات از دولت آینده چه می‌خواهیم؟

اینها همه ضروری است با ایجاد امکانات واقعی و جلب مشارکت و همراهی مردمی همراه باشد تا این برنامه‌ها روی زمین نمانند و به تحقق نزدیک شوند. این روزها دوباره گفته می‌شود که ایجاد نظام‌های یکپارچه مدیریتی از ضرورت‌های تحقق چنین اهدافی برای دولت است. مثلا نظام یکپارچه مدیریت ملی محیط زیست یا مدیریت یکپارچه شهری؛ یعنی اینکه همه نهادهای دولتی مسئول بتوانند در یک سیستم و شبکه هماهنگ و همخوان با هم کار کنند. وزارت نیرو بهبوده بر رودخانه‌ها سد نزنند. تجربه بودجه‌های عظیم و تورمزهای مسکن دوره آقای احمدی‌نژاد تکرار نشود. بودجه‌ریزی‌های از پایین (سطح محلی) و همراه با تصمیمات مردمی مکمل برنامه‌های رسمی دولتی باشند.

خلاصه اینکه مواظب باشیم گاف‌هایی که تا امروز باعث هدررفتن بودجه‌های عمرانی شده‌اند، تکرار نشوند و اصلاح شرایط زیستی به منظور برخوردارکردن جامعه از محیط زیست سالم و رعایت عدالت و حقوق بین‌سلسلی هدف قرار گیرد. روش‌های رسیدن به اهداف مزبور بی شک می‌تواند مستلزم تغییر در دیدگاه‌های معمول و جاری باشد. هفته گذشته همین جا صحبت از کشیدن ترمزها کردم. حال باید پرسید این ترمزها را چه کسانی باید بکشند؟ بله، مسئولان دولتی و خود مردم. سیستم‌های پیشگیری از انواع آلودگی‌های غیرمجاز و الزام آنان که سر باز می‌زنند، به جبران خسارت، پایش مستمر و کنترل منابع و عوامل آلاینده هوا، آب، خاک، آلودگی‌های صوتی، امواج و اشعه‌های مخرب و تغییرات نامساعد اقلیم و الزام به رعایت استانداردها و شاخص‌های زیست‌محیطی در قوانین و مقررات، برنامه‌های توسعه و آمایش سرزمین. تهیه اطلس زیست‌بوم کشور و فعالیت و احیای منابع طبیعی تجدیدپذیر آسیب‌دیده اعم از دریا، دریاچه، رودخانه، مخزن سدها، تالاب، آبخوان زیرزمینی، جنگل، خاک، مرتع و تنوع زیستی به‌ویژه حیات وحش. روشن است که اعمال محدودیت قانونمند در بهره‌برداری از این منابع مشکل است؛ اما یک مدیریت حفاظتی می‌تواند با تکیه بر مسائلی مانند تغییرات اقلیمی و تهدیدات زیست‌محیطی نظیر بیابان‌زایی، زبرگذردا، خشک‌سالی و… با توجه به اولویت‌ها مدیریت کند. مدیریت پسماندها و پساب‌ها نیز از اولویت‌های مجدد ادامه خواهد داد. کمپین بایدن هرگونه اظهارنظر درخصوص جایگزینی وی توسط کامالا هریس را به تیم معاون رئیس‌جمهوری ارجاع داده‌اند. دستیاران معاون رئیس‌جمهوری ایالات متحده هرگونه سخن از یک بلیت انتخاباتی دموکرات‌ها را که شامل بایدن و هریس نباشد، رد کردند. دفتر کامالا هریس در بیانیه‌ای اعلام کرد: «معاون رئیس‌جمهوری مشتاق است که برای دور دوم ریاست‌جمهوری جو بایدن نیز در خدمت او باشد.» این در حالی است که کامالا هریس پیش‌تر در پی افزایش نگرانی‌ها نسبت به کوهلث سن جو بایدن و مشکلاتی که وی ممکن است در ادامه دوران ریاست‌جمهوری با آن روبه‌رو شود، اعلام کرده بود در صورت کناره‌گیری وی آماده است به عنوان رئیس‌جمهور خدمت کند.

و آموزش دانش و بیش زیست‌محیطی به جامعه شهری و روستایی و تقویت فرهنگ روزمره مردم در این زمینه‌هاست. شکی نیست که در برنامه‌ریزی و اداره شهر پیش‌گرفتن اصل حاکمیت قانون و شفافیت قطعا به بهبود اوضاع خواهد انجامید. مردم ساکن شهرها و پهنه‌های وسیع حاشیه شهرها اگر در مدیریت فضای زندگی خود به مشارکت فراخوانده شوند، مسلما خواهند توانست از شهرداری‌ها تا استانداری‌ها را در مدیریت امور همراهی کنند. این کار مستلزم افزایش اختیارات شهرها و شهرداری‌ها برای برنامه‌ریزی، نظارت و مدیریت کارآمد شهری است. متأسفانه توزیع نامحدود زمین و افزایش بی‌رویه محدوده شهرها که این روزها زیاد مطرح شد، می‌تواند عواقب خوشی نداشته باشند. در جهان امروز تصمیم‌ها گرفته نمی‌شوند، بلکه به صورت مشارکتی و تعاملی ساخته می‌شوند. می‌توان گفت دوره پاسخ‌دادن به مسائل شهری یا سازمانی بدون مشارکت ذی‌نفعان، آگاهان، اهالی و رهگذران به پایان رسیده است. شکل و مدل شیوه‌های تصمیم‌گیری مهم است، دیگر بچه‌ها هم بی‌چون‌وچرا به حرف بزرگ‌تر گوش نمی‌دهند. باید قبول کنیم که شیوه‌های هم‌افزاینه و مشارکتی راهی برای طراحی واحه‌های پاسخ‌گویی دولت آینده است…
